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WZI.RA 0041-2/10 
 

Protokół Nr II/10 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył drugą 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 
podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 
obecnych było 18 radnych, gdyż wygaśnięcie mandatu jednego radnego Rada stwierdziła 
podczas I sesji Rady Powiatu.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad. 
 
Porządek posiedzenia II sesji Rady Powiatu Gostyńskiego: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia wstąpienia w mandat radnego, 
b) wyboru Starosty Gostyńskiego, 
c) wyboru Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego, 
d) powołania Komisji Rewizyjnej, 
e) powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, 
f) powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
g) powołania Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego, 
h) powołania Komisji Spraw Społecznych, 
i) delegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa i porządku. 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Wolne głosy.  
12. Zakończenie.  
 
Ad. 3) 
Przewodniczący poinformował, że protokół był dostępny w Biurze Rady. 
Protokół z I sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”. 
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Ad. 4) 
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informację z posiedzenia Zarządu 
z 28 października, 9, 12, 17 i 29 listopada 2010 r. zostały przekazane radnym. 
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił informację z działalności Zarządu z dnia 
7 grudnia br., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 5) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał o informacje z dnia 29 listopada br. w punkcie 
dotyczącym wniosku uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie budowy 
boiska- „Moje Boisko Orlik 2012” bądź boiska wielofunkcyjnego. Zarząd postanowił rozpatrzyć 
wniosek z zastrzeżeniem, że realizacja ww. zadania będzie możliwa w 2012 roku przy 
pozyskaniu środków zewnętrznych. Zapytał, czy nie lepiej byłoby przygotować program 
kompleksowo, tym bardziej, że pewien deficyt w zakresie infrastruktury sportowej mają także 
nasze inne szkoły- Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu, gdzie to boisko jest szczególnie 
potrzebne. Boiska potrzebuje też Zespół Szkół Ogólnokształcących czy Zespół Szkół 
Specjalnych w Brzeziu.  
Ponadto zapytał o informację z 9 listopada br, gdzie Zarząd rozpatrzył wniosek Dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie wyrażenia zgody 
na prowadzenie dziennika lekcyjnego wyłącznie w formie elektronicznej. Zarząd rozpatrzył 
wniosek pozytywnie. Zdaniem radnego jest to ciekawa inicjatywa, ale tu też warto byłoby 
pomyśleć, aby tego typu rozwiązania wprowadzić we wszystkich szkołach.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 17 listopada br., gdzie jest zapis 
mówiący o naprawie powypadkowej samochodu służbowego Citroen C-5. Zapytał, co się stało 
i dlaczego kosztów naprawy nie pokrywa polisa.  
Rady zwrócił uwagę na informację z 9 listopada br. dotyczącą Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Zapytał Dyrektora PCPR o dochodzące informacje o konflikcie w WTZ. 
Radna Pani Kazimiera Puślednik zwróciła się o udzielenie odpowiedzi na informację z dnia 
9 listopada br., gdzie Zarząd zapoznał się z pismem Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 
w Poznaniu w sprawie zmiany terminów egzaminów czeladniczych absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych, będącym odpowiedzią na wniosek Komisji Spraw Społecznych.  
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiadając na pytanie dotyczące budowy boisk 
wielofunkcyjnych poinformował, że poproszono o taką informację ZSZ w Gostyniu oraz ZSR 
w Grabonogu. Należy zastanowić się nad wyborem między budową orlika a boiska 
wielofunkcyjnego. W obu szkołach jest możliwość realizacji orlika, przy czym do 15 grudnia 
musiałaby zostać złożona pełna dokumentacja. Przez okres roku zostanie przygotowany projekt 
budowy jednego z boisk. Ponadto planuje się wystąpienie do gmin o współfinansowanie 
inwestycji. Wicestarosta poinformował, że planuje się budowę boiska przy ZSO w Gostyniu. 
Realizacja tych obiektów ma nastąpić w latach 2012, 2013 i 2014. W przypadku budowy boiska 
przy ZSZ przy ul. Poznańskiej dochodzi kwestia wykupu gruntów.  
Odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że dziennik lekcyjny można prowadzić 
wyłącznie w formie elektronicznej. Zwrócił uwagę, że z informacji dyrektorów szkół wynika, 
iż prowadzenie takiego dziennika dobrze funkcjonuje w małych szkołach.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie radnego Jędrkowiaka wyjaśnił, 
że wypadek samochodu służbowego to stłuczka. Podczas jazdy z Poznania ktoś wjechał w tył 
samochodu, w wyniku czego uszkodzeniu uległ zderzak. Starostwo jest ubezpieczone zbiorowo 
przez brokera a koszty zostaną zrefundowane z OC sprawcy zdarzenia.  
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Odnosząc się do drugiego pytania radnego Jędrkowiaka poinformował, że Warsztaty Terapii 
Zajęciowej podlegają bezpośrednio Wójtowi Gminy Piaski. Pewien nadzór i kontrolę sprawuje 
również PCPR w Gostyniu. 
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak dodał, że jest to jednostka w bezpośredniej gestii Wójta 
Gminy Piaski, jest On również bezpośrednim przełożonym Kierownika Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. W wyniku porozumienia stron, obecna Kierownik WTZ za trzy miesiące przejdzie na 
stanowisko opiekuna jednej z pracowni.  
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że powiat finansuje również WTZ, a PCPR 
prowadził tam kontrolę. Zapytał, czy prawdą jest, że na stanowisku księgowej w Warsztatach 
została zatrudniona córka Wójta oraz czy ta osoba ma do tego wystarczające kwalifikacje.  
Dyrektor PCPR odpowiedział, że Kierownik WTZ w wyniku procedury konkursowej zatrudniła 
osobę, która jest córką Wójta Gminy Piaski. Ponadto kontrola została zakończona, trwa 
przygotowanie protokołu, będą polecenia dotyczące zatrudnienia na tym stanowisku.  
Radny Pan Jędrkowiak zapytał, czy decyzja, którą podjęła Kierownik WTZ zostanie 
zrewidowana.  
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że PCPR jako organ kontrolny może jedynie wystawić opinię na temat 
prawidłowości czy nieprawidłowości zatrudnienia, ewentualnie wskazówki, jak naprawić daną 
sytuację. Sposób realizacji zaleceń przedstawi Kierownik WTZ. 
Radny Jędrkowiak zapytał, czy informacje, o których mówi, potwierdzają się.  
Dyrektor PCPR potwierdził.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy taki był powód zmiany stanowiska Pani Kierownik 
na instruktora. 
Dyrektor PCPR odpowiedział, że nie zna wszystkich powodów, gdyż nie zna dokumentacji 
w której posiadaniu jest Wójt, ma jedynie protokół Komisji Rewizyjnej Gminy Piaski, która 
przeprowadzała tam kontrolę, nie zna wyników rozmów indywidualnych Wójta 
z poszczególnymi pracownikami WTZ jak i efektów spotkań Wójta z załogą. Jednak z informacji 
przedstawianych na spotkaniu przy podpisywaniu porozumienia stron wynika, że nie to było 
powodem. 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pytanie radnej Poślednik poinformował, 
że pracodawca nawiązuje stosunek pracy z młodocianym na zasadzie praktyki do dnia 
31 sierpnia następnego roku. Nie można realizować w miesiącach lipiec- sierpień, gdyż 
pracodawca otrzymuje refundacje za okres do dnia 31 sierpnia.  
Radny Pan Krzysztof Deutsch zapytał o termin zakończenia procesu likwidacji MKS Kania 
Gostyń.  
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała poinformował, 
że proces likwidacji Kani Gostyń zmierza ku końcowi. Został przygotowany ostateczny bilans, 
zostało przygotowane pełnomocnictwo przez likwidatora do tzw. czynności procesowych, 
zostanie przekazana scheda majątkowa i zostaną ogłoszone stosowne informacje w prasie 
o likwidacji jak również informacje, które zostaną przekazane Zakładowi Ubezpieczeń 
Społecznych jak również Urzędowi Skarbowemu. Jeżeli sędzia KRS-u nie będzie zbyt często 
zwracał dokumentacji do uzupełnienia, to w pierwszym kwartale przyszłego roku likwidacja Kani 
powinna się zakończyć.  
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował o interpelacji radnych Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, która złożona została podczas pierwszej sesji Rady Powiatu. Przypomniał, że 
ze względu na brak stosownego punktu w porządku obrad I sesji, może zostać ona 
przedstawiona dzisiaj jako interpelacja, która wpłynęła w okresie międzysesyjnym.  
Interpelacja została przekazana do Zarządu Powiatu.  
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Ad. 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wstąpienia w mandat radnego przedstawił 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Sebastiana 
Czwojdy uchwałą Nr I/2/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. na zwolnione 
miejsce radnego powiatowego wyłonionego z listy KWW Samorządowego Komitetu 
Wyborczego Ziemi Gostyńskiej wstępuje Pan Kazimierz Musielak. Zgodnie z ustawą z dnia 
16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich, Rada 
podejmuje uchwałę o wstąpieniu w mandat kandydata z tej samej listy, który w wyborach 
uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie został 
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. W dniu 7 grudnia br. Pan 
Kazimierz Musielak złożył oświadczenie, że nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 
mandatu radnego na rzecz następnej osoby z listy KWW SKW Ziemi Gostyńskiej. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że radni nie otrzymali projektów uchwał.  
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że uzyskał informację, że w celu 
zachowania 7- dniowego terminu radni na poprzedniej sesji Rady Powiatu otrzymali 
zawiadomienia o terminie i przedmiocie obrad II sesji, nie otrzymali jednak projektów uchwał. 
Wobec powyższego zaproponował, aby w tej chwili ogłosić przerwę w celu dostarczenia 
radnym materiałów.  
 
Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący zarządził przerwę w obradach o godz. 13:22.  

Obrady wznowiono o godz. 13:38. 
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski wznawiając obrady przypomniał, że obecnie jesteśmy 
w punkcie 8 a) porządku obrad i zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w dyskusji.  
 
Uchwała Nr II/4/10 w sprawie stwierdzenia wstąpienia w mandat radnego została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”.  
 
Radny Kazimierz Musialek złożył ślubowanie wypowiadając słowa „Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Ad. 8 b) 
Wybór Starosty Gostyńskiego 
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur 
na funkcję Starosty Gostyńskiego.  
Radny Jerzy Ptak w imieniu Klubu Radnych Samorządowego Komitetu Wyborczego 
Ziemi Gostyńskiego zarekomendował radnego Andrzeja Pospieszyńskiego na stanowisko 
Starosty Gostyńskiego. Poinformował, że radny Pospieszyński ma 52 lata, jest mgr inż. 
geodetą, absolwentem Akademii Górniczo- Hutniczej w Krakowie. Od 20 lat związany jest ściśle 
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z administracją samorządową i rządową. W latach 1990- 98 pełnił funkcję Kierownika Urzędu 
Rejonowego, w latach 1989- 94 był członkiem Zarządu Miasta i Gminy Gostyń, a w okresie 
2003- 2006 pełnił funkcję zastępcy Burmistrza Gostynia. Był czterokrotnie wybierany radnym 
Rady Powiatu Gostyńskiego, funkcję Starosty Gostyńskiego pełnił w kadencjach 1998- 2002 
i 2006- 2010. Stał na czele Komitetu Wyborczego Wyborców Samorządowego Komitetu 
Wyborczego Ziemi Gostyńskiej, który uzyskał dobry wynik- prawie 50% ważnie oddanych 
głosów na radnych Rady Powiatu Gostyńskiego.  
 
Radny Andrzej Pospieszyński wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 
o zgłaszanie kandydatur.  
 
Radny Piotr Gorynia zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Nawrocka. 
Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnej Kazimiery Puślednik. 
Radny Jerzy Ptak zgłosił kandydaturę radnego Alfreda Siamy. 
 
Radny Krzysztof Nawrocik wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Kazimiera Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Komisja Skrutacyjna w składzie Krzysztof Nawrocik, Kazimiera Puślednik, Alfred Siama 
została powołana w wyniku głosowania- 19 głosów „za”.  
 

Przewodniczący Robert Marcinkowski ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji 
skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania o godz. 13:47. 

Poinformował radnych, iż głosowanie odbędzie się na sali posiedzeń. 
Obrady wznowiono o godz. 13:53. 

 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski po wznowieniu obrad zwrócił się 
do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania 
oraz przeprowadzenie głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alfred Siama poinformował o sposobie 
przeprowadzenia głosowania zgodnie ze Statutem Powiatu Gostyńskiego: 
„§ 98 ust. 1 
Wyboru starosty dokonuje się w odrębnym głosowaniu tajnym spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów zgłoszonych przez radnych. 
§ 50 
1. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku 

alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru 
w miejscu zapewniającym tajność głosowania. 

2. Radny dokonuje wyboru, stawiając znak „X” w kwadracie przy nazwisku wskazanego przez 
siebie kandydata. Radny ma tylko tyle głosów, ile funkcji w danym głosowaniu jest 
do obsadzenia. 

3. Znak „X” powinien być postawiony piórem, długopisem lub cienkopisem, tak, aby jego 
usunięcie lub zamazanie było utrudnione. 

4. Znak „X” winien być postawiony w taki sposób, że linie winny się krzyżować na polu kwa-
dratu. 
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§ 51  
1. Za nieważny uznaje się głos w następujących przypadkach: 

1) jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” obok nazwisk większej ilości 
kandydatów niż funkcji, dla których obsadzenia głosowanie zostało zarządzone, 

2) jeżeli na karcie do głosowania, w kratce przy nazwisku danego kandydata postawiono 
inny znak niż „X”, 

3) jeżeli na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X”. 
2. Wszelkie dopiski i adnotacje uczynione przez głosującego na kartach do głosowania nie 

pociągają za sobą skutków prawnych i nie wpływają na ważność głosowania, z zastrzeże-
niem ust. 1 pkt 2.” 

 
Przystąpiono do głosowania, które wyglądało w ten sposób, że po wyczytaniu przez 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej nazwiska radny, w miejscu zapewniającym tajność 
głosowania, oddawał głos na karcie do głosowania, którą następnie wrzucał do urny. 

 
Przewodniczący Rady zarządził przerwę ma ustalenie wyników głosowania 

przez komisję skrutacyjną o godz. 14:02. 
Obrady wznowiono o godz. 14:07. 

 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
Poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania tajnego zgodnie ze Statutem Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. na wybór Starosty Gostyńskiego Komisja stwierdza: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania- 19 osób 
2. liczba biorących w głosowaniu- 19 osób 
3. liczba wydanych kart do głosowania- 19 
4. liczba oddanych głosów ważnych- 13 
5. liczba oddanych głosów nieważnych- 6 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: radny Andrzej Pospieszyński- 13. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania na Starostę Gostyńskiego wybrano radnego Andrzeja 
Pospieszyńskiego. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr II/5/10 Rady Powiatu Gostyńskiego na Starostę Gostyńskiego 
wybrany został radny Andrzej Pospieszyński.  
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że po raz trzeci został wybrany Starostą 
Gostyńskim, ale za każdym razem jest to wielkie przeżycie i wielka chwila. Podziękował 
za zaufanie, wyraził nadzieję, że również te osoby które nie głosowały za Jego kandydaturą 
przystąpią do współpracy z pozostała częścią Rady oraz Starostą w celu realizacji zadań. 
Powiedział, że przed Radą wiele zadań, które rozpoczęte zostały w poprzedniej kadencji, 
np. dalsza modernizacja szpitala, dokończenie budowy Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego, 
termomodernizacja szkoły w Grabonogu, budowa drogi Poniec- Rydzyna. Starosta dodał, 
że dzisiaj do Starostwa dotarła informacja, że zostały przyznane środki na budowę drogi 
Poniec- Rydzyna. Ponadto jest wiele pomysłów, jak budowa boisk oraz wiele zadań, które 
wskazywano w kampanii wyborczej. Zadeklarował współpracę z innymi samorządami gminnymi 
oraz z samorządem wojewódzkim, zwłaszcza liczy na dobrą współpracę i taką deklaruje tam, 
gdzie wybrani zostali nowi burmistrzowie. Wyraził nadzieję, że dalsza współpraca 
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z samorządem wojewódzkim, którego przedstawiciel- radny Sejmiku Pan Marian Poślednik- jest 
tu obecny, zaowocuje tym, że będziemy mogli rzetelnie i bardzo skutecznie wykonywać 
zadania.  
 
Ad. 8 c) 
Wybór Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił się do Starosty o wskazanie kandydatów 
na Wicestarostę, Etatowego Członka Zarządu oraz Członków Zarządu.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę radnego Janusza Sikory 
na stanowisko Wicestarosty Gostyńskiego. Janusz Sikora posiada wykształcenie wyższe 
magisterskie oraz kwalifikacje w zarządzaniu w oświacie i przedsiębiorczości. Od 2006 roku 
pełni funkcję Wicestarosty Gostyńskiego, był również Przewodniczącym Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Jako Wicestarosta 
Gostyński pełnił nadzór nad pomocą społeczną, ochroną zdrowia i oświatą. Był radnym II i III 
kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Ptaka 
na stanowisko Etatowego Członka Zarządu. Pan Jerzy Ptak ma wykształcenie wyższe, 
z zawodu jest nauczycielem. W latach 1990- 1994 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 
Gminy Pępowo. Od 1999 roku pracuje w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, najpierw jako 
Naczelnik Wydziału Komunikacji, później jako Etatowy Członek Zarządu Powiatu. Od 2007 roku 
pełni funkcję członka zarządu Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, działa w fundacji 
„Gościnna Wielkopolska”, w zarządzie UKS w Pępowie. W 2010 roku ukończył studia 
podyplomowe w zakresie zarządzania kadrami w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Musielaka 
na stanowisko Członka Zarządu. Poinformował, że radny Musielak pracował najpierw jako 
technik weterynarii, później w hucie szkła „Gloss” jako prokurent. Swoją karierę zawodową 
zakończył w 2006 roku, dzisiaj jest emerytem. Trzykrotnie był radnym Rady Miejskiej w Poniecu 
a od powstania powiatów radnym Rady Powiatu Gostyńskiego. W I i III kadencji Rady Powiatu 
sprawował funkcję członka Zarządu Powiatu.  
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę Józefa Czarneckiego 
na stanowisko Członka Zarządu. Posiada On wykształcenie wyższe, jest absolwentem 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, absolwentem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 
gdzie skończył studia podyplomowe z zakresu geografii oraz absolwentem Studium Organizacji 
Zarządzania Oświatą w Lesznie. Jego kariera zawodowa związana jest z oświatą. Był 
dyrektorem szkoły w Starej Krobi w latach 2002- 2007, obecnie jest dyrektorem Zespołu Szkół 
w Krobi. Jego osiągnięcia na polu oświatowym są zauważalne również w samorządzie- 
pięciokrotnie został wyróżniony nagrodą Burmistrza Krobi za zasługi dla oświaty. Był radnym 
poprzedniej kadencji.  
 
Radny Janusz Sikora wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Jerzy Ptak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Kazimierz Musielak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Józef Czarnecki wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur 
do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Zdzisław Kowalczyk zaproponował, aby powołać Komisję w składzie jak przy wyborze 
na Starostę.  
 
Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady zapytał kandydatów, czy 
wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Krzysztof Nawrocik wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Kazimiera Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Komisja Skrutacyjna w składzie Krzysztof Nawrocik, Kazimiera Puślednik, Alfred Siama 
została powołana w wyniku głosowania- 19 głosów „za”.  
 

Przewodniczący Robert Marcinkowski ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji 
skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania o godz. 14:17. 

Obrady wznowiono o godz. 14:27. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski po wznowieniu obrad zwrócił się 
do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania 
oraz przeprowadzenie głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alfred Siama poinformował o sposobie 
przeprowadzenia głosowania zgodnie ze Statutem Powiatu Gostyńskiego: 
„§ 99 
1. Wyboru wicestarosty i 3 członków zarządu dokonuje się na wniosek starosty, w jednym 

głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 

2. Jeżeli w wyniku głosowania kandydaci nie uzyskają wymaganej większości głosów, przepro-
wadza się ponowny wybór na wakujące stanowiska. 

3. Karty do głosowania obejmują głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.” 
 
W pozostałym zakresie obowiązują zapisy § 50 i § 51 Statutu.  
 
 
Przystąpiono do głosowania, które wyglądało w ten sposób, że po wyczytaniu przez 
przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej nazwiska radny, w miejscu zapewniającym tajność 
głosowania, oddawał głos na karcie do głosowania, którą następnie wrzucał do urny. 
 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę ma ustalenie wyników głosowania 
przez komisję skrutacyjną o godz. 14:38. 

Obrady wznowiono o godz. 14:47. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alfred Siama odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, 
który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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Poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania tajnego zgodnie ze Statutem Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. na wybór Wicestarosty Gostyńskiego oraz Członków Zarządu 
Powiatu Komisja stwierdza: 

1.liczba radnych uprawnionych do głosowania- 19 osób 
2.liczba biorących w głosowaniu- 19 osób 
3.liczba wydanych kart do głosowania- 19 
4.liczba oddanych głosów ważnych- 19 
5. liczba oddanych głosów nieważnych- 19 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 
Wicestarosta: Janusz Sikora- 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się” 
Etatowy Członek Zarządu: Jerzy Ptak- 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy 

„wstrzymujące się” 
Członek Zarządu: Kazimierz Musielak- 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy 

„wstrzymujące się” 
Członek Zarządu: Józef Czarnecki- 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące 

się” 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr I/6/10 Rady Powiatu Gostyńskiego powołano Janusza Sikorę 
na Wicestarostę Gostyńskiego, Jerzego Ptaka na Etatowego Członka Zarządu 
oraz Kazimierza Musielaka i Józefa Czarneckiego na Członków Zarządu Powiatu. 
 
Wicestarosta Janusz Sikora podziękował radnym za wybór i zaufanie oraz społeczeństwu 
powiatu gostyńskiego, które wybierając radnych wybrało Go na Wicestarostę . Powiedział, 
że dalej będzie kontynuował dobrą politykę w pomocy społecznej, oświacie i ochronie zdrowia 
ale będzie również dbał o wszechstronny rozwój Powiatu.  
Etatowy Członek Zarządu Jerzy Ptak podziękował Staroście za zaufanie 
i za zarekomendowanie na to stanowisko, a wszystkim głosującym za wybór. Zadeklarował, 
że da z siebie wiele, aby móc dalej rozwijać lokalną społeczność w obszarach, za które będzie 
odpowiedzialny. 
Członek Zarządu Kazimierz Musielak podziękował za oddane głosy oraz zadeklarował 
jak najlepsze sprawowanie obowiązków. 
Członek Zarządu Józef Czarnecki podziękował Staroście za rekomendację oraz radnym 
za oddane głosy. 
 
Ad. 8 d) 
Powołanie Komisji Rewizyjnej 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że listy kandydatów 
do poszczególnych komisji zostały utworzone w ten sposób, że radni wyrazili wolę pracy 
w poszczególnych komisjach.  
Przewodniczący przedstawił listę kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej: Gorynia Piotr, 
Kołak Czesław, Marszałek Grzegorz, Nawrocik Krzysztof, Palka Elżbieta, Siama Alfred. 
 
Wobec braku zgłoszeń innych kandydatów Przewodniczący zwrócił się o zgłaszanie 
kandydatów na funkcje Przewodniczącego Komisji, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. 
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Radny Jarosław Jędrkowiak zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Nawrocika 
na Przewodniczącego Komisji, kandydaturę Piotra Goryni na Wiceprzewodniczącego 
Komisji oraz kandydaturę Alfreda Siamy na Sekretarza Komisji.  
 
Radny Krzysztof Nawrocik wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Piotr Gorynia wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Alfred Siama nie wyraził zgody na kandydowanie wyjaśniając, że liczy iż radni powierzą 
mu funkcję Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że bardzo prosi kolegę radnego o zgodę argumentując, 
że może się nie udać wejść do tej Komisji. 
Radny Alfred Siama powiedział, że sprawy formalne trochę wyczerpują, więc dziękuje 
za propozycję.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Sekretarza Komisji 
Rewizyjnej. 
 
Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę Grzegorza Marszałka, który wyraził zgodę 
na kandydowanie.  
 
Przewodniczący Rady poinformował o sposobie głosowania zgodnym z zapisami § 47 Statutu 
Powiatu: 
„1. W przypadku wyborów jawnych zwykłą większością głosów przewodniczący poddaje pod 

głosowanie zgłoszone kandydatury w porządku alfabetycznym, pytając, kto jest „za” wybo-
rem (powołaniem) danej osoby. 

2. Wyczytany w porządku alfabetycznym radny podaje do protokołu imiona i nazwisko osoby, 
na którą oddaje głos „za”. Radny może oddać tyle głosów „za”, ile jest stanowisk do obsa-
dzenia. 

3. Przy zgłoszeniu większej liczby kandydatów niż wynosi liczba stanowisk, za wybrane 
uważa się osoby, które uzyskały w kolejności największą liczbę głosów. 

4. Gdy do obsadzenia danych stanowisk zgłoszono tyle kandydatur, ile jest stanowisk, prze-
wodniczący proponuje radnym głosowanie nad wszystkimi kandydaturami łącznie, 
o ile rada nie zgłosi sprzeciwu. 

5. Jeżeli radny nie oddał głosu za żadną z kandydatur – jego głos uznaje się za nieważny.” 
 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego: 
Czarnecki Józef: Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
Deutsch Krzysztof: Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
Dolczewski Aleksander Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek, 
Gorynia Piotr Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
Jędrkowiak Jarosław Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
Kołak Czesław Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
Kowalczyk Zdzisław Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 

Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
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Lesiński Ireneusz Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Marcinkowski Robert Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Marszałek Grzegorz Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Musielak Kazimierz Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Nawrocik Krzysztof Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Palka Elżbieta Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Pospieszyński Andrzej Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Ptak Jerzy Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący Piotr Gorynia, 
Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Puślednik Kazimiera Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący 
Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Rogala Mikołaj Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący Piotr 
Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Siama Alfred Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący Piotr Gorynia, 
Sekretarz Grzegorz Marszałek 

Sikora Janusz Przewodniczący Komisji Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący Piotr 
Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że każda z kandydatur otrzymała 19 głosów „za”.  
 
Uchwała Nr II/7/10 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej w składzie: przewodniczący 
Krzysztof Nawrocik, Wiceprzewodniczący Piotr Gorynia, Sekretarz Grzegorz Marszałek 
oraz członkowie Czesław Kołak, Elżbieta Palka, Alfred Siama została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Ad. 8 e) 

Powołanie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił listę kandydatów na członków 
komisji: Deutsch Krzysztof, Dolczewski Aleksander, Gorynia Piotr, Kowalczyk Zdzisław, Lesiński 
Ireneusz, Palka Elżbieta.  
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do komisji. Wobec braku innych 
zgłoszeń zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji. 
 
Etatowy Członek Zarządu Jerzy Ptak w imieniu KWW SKW Ziemi Gostyńskiej zgłosił 
kandydaturę Piotra Goryni. Pan Gorynia ma 38 lat, jest absolwentem Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Od maja 1996 roku jest pracownikiem Komendy Powiatowej Policji 
w Gostyniu, obecnie Naczelnikiem Wydziału Kryminalnego. We wrześniu 2007 roku ukończył 
kurs menadżerski w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie i złożył egzamin oficerski. W marcu 
2008 r. z rąk Prezydenta Rzeczpospolitej Polski otrzymał akt mianowania na I stopień oficerski 
w polskiej policji. W lutym 2009 r. ukończył studia podyplomowe w Wyższej Szkole Policji 
w Szczytnie– kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne 
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Radna Elżbieta Palka zapytała, czy zgodnie z § 47 Statutu wymienienie za chwilę przez 
radnego imienia i nazwiska kandydata na przewodniczącego oznacza automatycznie oddanie 
głosu „za”. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że w Jego przekonaniu tak się stanie.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że w przypadku jednego kandydata powiedzenie jego 
imienia i nazwiska będzie równoznaczne z oddaniem na niego głosu. Jest to głosowanie 
pozytywne. W przypadku dwóch kandydatów należy stwierdzić, który otrzymał więcej głosów.  
Przewodniczący Rady przytoczył zapis pkt 2 tego paragrafu „Wyczytany w porządku 
alfabetycznym radny podaje do protokołu imiona i nazwisko osoby, na którą oddaje głos „za”. 
Radny może oddać tyle głosów „za”, ile jest stanowisk do obsadzenia.” 
Radna Elżbieta Palka stwierdziła, że powyższe opinie są jednak minimalnie różne. Gdyby 
radny wymienił imię i nazwisko zaproponowanego kandydata na przewodniczącego, czy on ma 
szansę dodać, że jest przeciw. Samo wymienienie imienia i nazwiska jest oddaniem głosu „za”.  
Przewodniczący Rady przyznał rację radnej Palka zwracając uwagę na zapis „Jeżeli radny nie 
oddał głosu za żadną z kandydatur – jego głos uznaje się za nieważny.” Mamy tutaj 
do czynienia z sytuacją analogiczną, jaka była w przypadku wyboru Starosty 
czy Przewodniczącego Rady i głosowania tajnego. To głosowanie nie ma charakteru 
negatywnego. Radni mogą nie wymienić nazwiska kandydata oddając w ten sposób głos 
nieważny. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że zapytany o to, czy popiera daną kandydaturę może 
milczeć. Zapytał, jak długo ma trwać milczenie.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że jego zdaniem radny ma tyle 
przyzwoitości i życzliwości, że tak długo milczał nie będzie. Zapewnił jednocześnie, że ma dużo 
cierpliwości i będzie czekał dopóty radny będzie milczał.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że chodzi o to, iż będzie się długo zastanawiał. 
W statucie został popełniony błąd w kwestii sposobu głosowania.  
Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że jest w radnych tyle przyzwoitości aby powiedzieć 
np. „nie głosuję” czy „nie oddaję głosu w tej sprawie”.  
 
Piotr Gorynia wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego: 
Czarnecki Józef  Piotr Gorynia 
Deutsch Krzysztof  Piotr Gorynia 
Dolczewski Aleksander Piotr Gorynia 
Gorynia Piotr   Piotr Gorynia 
Jędrkowiak Jarosław - 
Kołak Czesław  Piotr Gorynia 
Kowalczyk Zdzisław  Piotr Gorynia 
Lesiński Ireneusz  - 
Marcinkowski Robert Piotr Gorynia 
Marszałek Grzegorz  Piotr Gorynia 
Musielak Kazimierz  Piotr Gorynia 
Nawrocik Krzysztof  - 
Palka Elżbieta  - 
Pospieszyński Andrzej Piotr Gorynia 
Ptak Jerzy   Piotr Gorynia 
Puślednik Kazimiera - 
Rogala Mikołaj  - 
Siama Alfred   Piotr Gorynia 
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Sikora Janusz  Piotr Gorynia 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że kandydatura Piotra Goryni na Przewodniczącego 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego uzyskała 13 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr II/8/10 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 
Gospodarczego w składzie: przewodniczący Piotr Gorynia, członkowie Deutsch 
Krzysztof, Dolczewski Aleksander, Kowalczyk Zdzisław, Lesiński Ireneusz, Palka Elżbieta 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 f) 
Powołanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił listę kandydatów na członków 
komisji: Deutsch Krzysztof, Dolczewski Aleksander, Kołak Czesław, Lesiński Ireneusz, 
Nawrocik Krzysztof.  
 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do komisji. Wobec braku zgłoszeń 
zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji; 
 
Etatowy Członek Zarządu Jerzy Ptak w imieniu KWW SKW Ziemi Gostyńskiej 
rekomenduje na przewodniczącego Komisji radnego Aleksandra Dolczewskiego, lat 47. 
Od 1984 roku prowadzi własną działalność piekarniczą w firmie rodzinnej z 83- letnią tradycją. 
Firma zatrudnia 25 pracowników. Pieczywo tam produkowane trafia na rynek powiatu 
gostyńskiego, ale także jest znane mieszkańcom powiatów leszczyńskiego, kościańskiego 
i śremskiego. Był radnym Rady Miejskiej Gostynia w okresie III kadencji. W jednej kadencji 
przewodniczył Komisji Handlu i Usług, w drugiej- Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony 
Środowiska. W minionej kadencji przez pewien okres czasu pełnił funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gostynia. Jest członkiem Cechu Rzemiosł Różnych 
w Gostyniu.  
 
Przewodniczący zapytał, czy są inne kandydatury. Wobec braku zgłoszeń zapytał kandydata, 
czy wyraża zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Aleksander Dolczewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego: 
Czarnecki Józef  Aleksander Dolczewski 
Deutsch Krzysztof  Aleksander Dolczewski 
Dolczewski Aleksander Aleksander Dolczewski 
Gorynia Piotr   Aleksander Dolczewski 
Jędrkowiak Jarosław - 
Kołak Czesław  Aleksander Dolczewski 
Kowalczyk Zdzisław  Aleksander Dolczewski 
Lesiński Ireneusz  - 
Marcinkowski Robert Aleksander Dolczewski 
Marszałek Grzegorz  Aleksander Dolczewski 
Musielak Kazimierz  Aleksander Dolczewski 
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Nawrocik Krzysztof  - 
Palka Elżbieta  - 
Pospieszyński Andrzej Aleksander Dolczewski 
Ptak Jerzy   Aleksander Dolczewski 
Puślednik Kazimiera - 
Rogala Mikołaj  - 
Siama Alfred   Aleksander Dolczewski 
Sikora Janusz  Aleksander Dolczewski 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że kandydatura Aleksandra Dolczewskiego 
na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska uzyskała 13 głosów 
„za”. 
 
Uchwała Nr II/9/10 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska w składzie przewodniczący Aleksander Dolczewski, członkowie Deutsch 
Krzysztof, Dolczewski Aleksander, Kołak Czesław, Lesiński Ireneusz, Nawrocik Krzysztof 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.   
 
Ad. 8 g) 
Powołanie Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego, 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił listę kandydatów na członków 
komisji: Gorynia Piotr, Jędrkowiak Jarosław, Kowalczyk Zdzisław, Marszałek Grzegorz, 
Musielak Kazimierz, Puślednik Kazimiera, Rogala Mikołaj.  
 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do komisji. Wobec braku zgłoszeń 
zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji. 
 
Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak w imieniu KWW SKW Ziemi Gostyńskiej 
zarekomendował na stanowisko Przewodniczącego Komisji radnego Grzegorza 
Marszałka, lat 51, wykształcenie średnie. Od 1978 pracuje w Gospodarstwie Rolnym Karolew 
na stanowisku kierownika zakładu usług mechanizacyjnych. W latach 1994- 2002 był radnym 
Rady Miejskiej w Borku Wlkp., a od 2002 roku jest radnym Rady Powiatu. W kadencji 2006- 
2010 przewodniczył Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego. Od 1974 
roku jest aktywnym działaczem w Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie pełni wiele funkcji- m.in. 
od grudnia 1991 jest Komendantem Miejsko- Gminnego Zarządu OSP RP w Borku Wlkp., 
a od 2001 r. przewodniczącym Zarządu Powiatowego OSP w Gostyniu.  
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał, czy są inne zgłoszenia do Komisji. Wobec 
braku zgłoszeń zapytał kandydata czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Grzegorz Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przystąpiono do głosowania.  
 
Czarnecki Józef  Grzegorz Marszałek 
Deutsch Krzysztof  Grzegorz Marszałek 
Dolczewski Aleksander Grzegorz Marszałek 
Gorynia Piotr   Grzegorz Marszałek 
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Jędrkowiak Jarosław - 
Kołak Czesław  Grzegorz Marszałek 
Kowalczyk Zdzisław  Grzegorz Marszałek 
Lesiński Ireneusz  - 
Marcinkowski Robert Grzegorz Marszałek 
Marszałek Grzegorz  Grzegorz Marszałek 
Musielak Kazimierz  Grzegorz Marszałek 
Nawrocik Krzysztof  - 
Palka Elżbieta  - 
Pospieszyński Andrzej Grzegorz Marszałek 
Ptak Jerzy   Grzegorz Marszałek 
Puślednik Kazimiera - 
Rogala Mikołaj  - 
Siama Alfred   Grzegorz Marszałek 
Sikora Janusz  Grzegorz Marszałek 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że kandydatura Grzegorza Marszałka 
na Przewodniczącego Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego uzyskała 
13 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr II/10/10w sprawie powołania Komisji Samorządowo – Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego w składzie przewodniczący Grzegorz Marszałek, członkowie: 
Gorynia Piotr, Jędrkowiak Jarosław, Kowalczyk Zdzisław, Musielak Kazimierz, Puślednik 
Kazimiera, Rogala Mikołaj została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.   
 
Ad. 8 h) 
Powołanie Komisji Spraw Społecznych 
 
Przewodniczący Rady przedstawił listę kandydatów na członków komisji: Czarnecki Józef, 
Jędrkowiak Jarosław, Marcinkowski Robert, Musielak Kazimierz, Puślednik Kazimiera, Rogala 
Mikołaj, Siama Alfred.  
 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do komisji. Wobec braku zgłoszeń 
zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji.  
 
Etatowy Członek Zarządu Jerzy Ptak w imieniu KWW Samorządowego Komitetu 
Wyborczego Ziemi Gostyńskiej zarekomendował na Przewodniczącego Komisji Pana 
Alfreda Siamę, lat 44. Jest On magistrem filologii polskiej, absolwentem Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu a od czerwca 2008 roku doktorem nauk humanistycznych. 
Od września 1989 roku pracuje na stanowisku nauczyciela języka polskiego. Od 1995 roku 
naucza młodzież w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, a od 1999 
roku pełni tam również funkcję kierownika szkolenia praktycznego. Od marca 2004 r. jest 
nauczycielem dyplomowanym, sześciokrotnie nagradzanym nagrodą dyrektora szkoły, 
a w 2000 roku uzyskał nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. W latach 2003- 2006 był 
członkiem Rady Miejskiej w Pogorzeli. W minionej kadencji samorządu w okresie 2006- 2010 
był radnym Rady Powiatu Gostyńskiego, pracował w dwóch komisjach- Komisji Spraw 
Społecznych której przewodniczył, oraz w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.   
Radna Elżbieta Palka zapytała, czy Pan Alfred Siama ma jedno imię.  
Radny Alfred Siama odpowiedział, że ma dwa imiona- Alfred Józef Siama, z tym że tego 
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drugiego imienia raczej nie używa. 
Radna Pani Elżbieta Palka zwrócił uwagę na § 47, gdzie jest zapisane „wyczytany radny 
w porządku alfabetycznym podaje do protokołu imiona i nazwisko osoby, którą popiera 
na stanowisko przewodniczącego”.  
Radny Alfred Siama stwierdził, że drugie imię jest Jego oficjalnym imieniem wpisanym do aktu 
urodzenia i do dowodu osobistego.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że konsultuje ten temat z Sekretarzem, 
który twierdzi, że jeśli radny posługuje się jednym i drugim imieniem, należy je podać. Jeżeli 
w naszych dokumentach, np. w liście obecności, figuruje jedno imię, to taka uchwała też jest 
prawidłowa.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że wg zapisów Statut brak podania drugiego imienia 
nie powoduje nieważności głosowania.  

 
Alfred Józef Siama wyraził zgodę na kandydowanie  
 
Radna Elżbieta Palka stwierdziła, że nie zgadza się z Sekretarzem, gdyż tak patrząc na Statut 
wszędzie musielibyśmy mieć informację, że dane działanie rodzi takie sankcje. Przepisy Statutu 
należy czytać literalnie. Ponadto, zdaniem radnej, lista obecności nie ma się nijak do danych 
osobowych radnego, który posługuje jakimś dowodem tożsamości, np. dowodem osobistym.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że imiona mają też służyć identyfikacji osoby, a tutaj 
z tym nie ma żadnych wątpliwości. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że zapewne nie było Go wtedy na posiedzeniu, 
gdy Komisja Statutowa, której był członkiem, pracowała nad tymi zapisami. Są pewne 
nieścisłości, zgodził się z radną Palką, że przy wyborach są również dwa imiona, chociaż na co 
dzień posługujemy się jednym.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że należy zgodzić się z tymi argumentami, 
tylko należy pamiętać, że w przypadku procedur wyborczych czy rejestracji kandydatów 
w Państwowej Komisji Wyborczej cała formalna procedura wygląda inaczej. Kandydaci na 
radnych oświadczają to we stosownych dokumentach podając dane osobowe, wymieniając – 
jeśli posługują się dwoma imionami- oba imiona. Tutaj takiej konieczności nie ma, aczkolwiek 
jest to kolejny pretekst do tego, aby popracować nad Statutem by nie rodził wątpliwości 
interpretacyjnych.  
 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego: 
Józef Czarnecki-  Alfred Józef Siama 
Deutsch Krzysztof  Alfred Józef Siama 
Dolczewski Aleksander Alfred Józef Siama 
Gorynia Piotr   Alfred Józef Siama 
Jędrkowiak Jarosław  - 
Kołak Czesław  Siama Józef Alfred 
W trakcie głosowania radnego Kołaka Czesława, który wymienił imiona i nazwisko kandydata 
nie zachowując tej kolejności Przewodniczący Rady stwierdził, iż ma wątpliwość, gdyż Statut 
stanowi, iż wyczytany w porządku alfabetycznym radny podaje do protokołu imiona i nazwisko 
osoby. Zwrócił uwagę, że spójnik „i” jest koniunkcją a te wyrazy mogą występować niezależnie. 
Dodał, że jeżeli jesteśmy tacy skrupulatni to należy to wyjaśnić. W uzupełnieniu powiedział, 
że wymienienie tego w odwrotnej kolejności nie skutkuje nieważnością głosu.  
Kowalczyk Zdzisław  Alfred Józef Siama 
Lesiński Ireneusz  - 
Marcinkowski Robert Alfred Józef Siama 
Marszałek Grzegorz  Alfred Józef Siama 
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Musielak Kazimierz  Alfred Józef Siama 
Nawrocik Krzysztof  - 
Palka Elżbieta   - 
Pospieszyński Andrzej Alfred Józef Siama 
Ptak Jerzy   Alfred Józef Siama 
Puślednik Kazimiera - 
Rogala Mikołaj  -  
Siama Alfred   - 
Sikora Janusz  Alfred Józef Siama 
 
Przewodniczący poinformował, że za kandydaturą Alfreda Józefa Siamy na Przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych głosowało 12 radnych. 

 
Uchwała Nr II/11/10 w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych w składzie 
przewodniczący Alfred Siama, członkowie Czarnecki Józef, Jędrkowiak Jarosław, 
Marcinkowski Robert, Musielak Kazimierz, Puślednik Kazimiera, Rogala Mikołaj została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 

Przewodniczący Robert Marcinkowski ogłosił przerwę o godz. 15:30. 
Poinformował, że w trakcie przerwy zbierze się Komisja Samorządowo- 

Organizacyjna i Porządku Publicznego celem zaopiniowania projektu uchwały 
w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Obrady wznowiono o godz. 15:47 
 

Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa i porządku 
przedstawił Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład 
komisji bezpieczeństwa i porządku wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu. 
Członkostwo w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze 
z wygaśnięciem jego mandatu. W związku z wygaśnięciem z dniem 12 listopada br. mandatów 
radnego Pana Leszka Kamińskiego i Pana Grzegorza Marszałka i objęciem z dniem 2 grudnia 
br. mandatów przez radnych wybranych w wyborach 21 listopada br. istnieje konieczność 
delegowania przez Radę Powiatu radnych do pracy w ww. Komisji. dyskusja, 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja proponuje do składu Komisji radnych Piotra 
Gorynię i Grzegorza Marszałka oraz, że zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów 
„za”, 1 głos „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano i nie zgłoszono innych kandydatur.  
 
Radny Pan Grzegorz Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Pan Piotr Gorynia wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Uchwała Nr II/12/10 w sprawie  delegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa 
i porządku została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  
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Ad. 9) 
W związku z brakiem zapytań w tym punkcie nie zabrano głosu. 
 
Ad. 10) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że w obecnej sytuacji pogodowej 
najtrudniej dotrzeć do dróg najdalej położonych i do tych. które są w najgorszym standardzie. 
W różnych samorządach praktykuje się takie rozwiązania, że nie tylko firmy wyłonione w drodze 
przetargu są odpowiedzialne za odśnieżanie, ale np. na bazie porozumień i stosownych umów 
zawartych z rolnikami, w poszczególnych miejscowościach jest możliwe wcześniejsze 
odśnieżenie tych trudnodostępnych dróg. W związku z powyższym składa wniosek do Zarządu 
Powiatu i do Powiatowego Zarządu Dróg, aby przeanalizować sytuację zwłaszcza na terenach 
wiejskich.  
Radny Aleksander Dolczewski poparł wniosek Przewodniczącego. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak powiedział, że jeszcze w dniu dzisiejszym podpisywał wspólnie 
ze Starostą dwa porozumienia z dwoma gminami z naszego powiatu. Porozumienia dotyczą 
sytuacji kryzysowych, gdzie trudno byłoby stosunkowo szybko dotrzeć do wielu dróg 
powiatowych. Pewne wydzielone drogi przypisane powiatowi zostaną, po dyspozycji Dyrektora 
PZD, odśnieżone przez gminy. Jego zdaniem propozycja Przewodniczącego, gdzie na terenie 
powiatu jest ok. 140 sołectw choć nie przez wszystkie przebiegają drogi powiatowe, zawierania 
dodatkowo indywidualnych umów z rolnikami jest wyzwaniem dość karkołomnym. Dodał, 
że z 140 km dróg podlegających odśnieżaniu wydzielono ok. 130 km, które gminy odśnieżą 
chcąc dotrzeć do swoich dróg gminnych.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że zostanie wystosowane pismo do wszystkich 
gmin celem przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu do zimowego utrzymania dróg.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski poparł pomysł współpracy powiatu z gminami w tym 
zakresie. W ubiegłym roku były takie przypadki, że samochód jechał z podniesionym pługiem 
tylko dlatego, że akurat ta droga nie należała do kompetencji danego zarządcy dróg. Ponadto 
wyjaśnił, że nie miał na myśli wszystkich sołectw, lecz chodziło mu o te drogi, które należą 
do kompetencji powiatu.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak uzupełniając swą wypowiedź dodał, że porozumienia z pięcioma 
gminami zostały podpisane nieco wcześniej, dzisiaj podpisano z pozostałymi dwoma.  
Radny Czesław Kołak poparł takie rozwiązanie mówiąc, że gmina jest w stanie szybciej 
do takiej drogi dotrzeć i zapobiec jej całkowitemu zasypaniu. 
 
Ad. 11) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował o obowiązku złożenia 
oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, 
tj. do 1 stycznia 2011 wg staniu na dzień złożenia ślubowania. Do jutra, tj. 10 grudnia br. mogą 
zgłaszać się radni zainteresowani szkoleniem, o którym była mowa na poprzedniej sesji. 
Przewodniczący poinformował też o zaproszeniu na Wielkopolską Wigilię Środowisk Wiejskich 
18 grudnia br. o godz. 14:00 w hali widowiskowo- sportowej przy Gimnazjum Publicznym 
w Koszycach Wielkich, Gmina Ostrów Wielkopolski.  
Radny Jarosław Jędrkowiak poinformował, że w ostatnim czasie bardzo głośno było o dwóch 
postaciach z naszego powiatu- sierżancie Stężyckim i jego psie Kilerze. Radny wyraził opinię, 
że skoro działania i postawa Sierżanta i Jego psa zostały docenione w Warszawie przez inne 
środowiska, to również Rada Powiatu Gostyńskiego mogłaby w jakiś sposób nagrodzić 
przewodnika i to zwierzę. Radny, w imieniu przedstawicieli Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
złożył wniosek o przyznanie tej nagrody. Powiedział, że rozmawiał na ten temat również 
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z radnym Piotrem Gorynią, który przychyla się do tego wniosku. Dodał, że swą postawą 
przewodnik i pies promowali również powiat.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski poparł wniosek radnego Jędrkowiaka, jednak zwrócił 
się o sprecyzowanie, jaka ma to być nagroda. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że trudno mu sprecyzować, gdyż nie zna potrzeb 
przewodnika i tego psa.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zaproponował, aby wniosek przekazać Komisji 
Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego. 
Radny Jarosław Jędrkowiak wyraził zgodę na tę propozycję.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu 
odbędzie się najprawdopodobniej w okresie między Świętami Bożego Narodzenia a Nowym 
Rokiem. Następnie złożył wszystkim radnym oraz zaproszonym gościom życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt. 

 
Ad. 12) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął II sesję Rady Powiatu 
o godz. 16:00.  
 
 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


